

移動円滑化基準適用除外自動車の認定要領について(新旧対照表)

新	旧
<p data-bbox="376 368 837 395">移動円滑化基準適用除外自動車の認定要領</p> <p data-bbox="714 403 1106 504"><u>平成19年2月16日 中国技保第164号</u> <u>(一部改正)平成26年3月28日 中国技保第271号</u> <u>(一部改正)平成27年2月26日 中国技保第172号</u> <u>(今回改正)令和2年12月25日 中国技保第 85号</u></p> <p data-bbox="170 533 403 612">第1～第11 (略) 注1～注6 第1号様式(第5関係)</p> <div data-bbox="203 654 1075 1366" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p data-bbox="443 697 833 722">移動円滑化基準適用除外認定申請書</p><p data-bbox="775 751 1041 777">年 月 日</p><p data-bbox="327 805 477 831">運輸局長 殿</p><p data-bbox="497 887 958 941">申請者の氏名又は名称 住 所</p><p data-bbox="208 997 1070 1050">下記の自動車について、移動円滑化基準第 条の規定に基づき、基準適用除外の認定を受けたいので、別添の書類を添えて申請します。</p><p data-bbox="622 1107 651 1133">記</p><ol data-bbox="208 1163 887 1326" style="list-style-type: none">1 車名及び型式2 車台番号3 使用の本拠の位置4 認定により適用を除外する移動円滑化基準の条項及び内容5 認定を必要とする理由6 省略する添付資料</div> <p data-bbox="822 1378 1079 1406">(日本産業規格A列4番)</p> <p data-bbox="197 1409 407 1514">備考 (1) (略) <u>(削除)</u> <u>(2)～(6)</u> (略)</p>	<p data-bbox="1406 368 1868 395">移動円滑化基準適用除外自動車の認定要領</p> <p data-bbox="1126 533 1359 612">第1～第11 (略) 注1～注6 第1号様式(第5関係)</p> <div data-bbox="1160 654 2031 1366" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p data-bbox="1400 697 1789 722">移動円滑化基準適用除外認定申請書</p><p data-bbox="1731 751 1998 777">年 月 日</p><p data-bbox="1294 805 1444 831">運輸局長 殿</p><p data-bbox="1464 887 1977 941">申請者の氏名又は名称 住 所 印</p><p data-bbox="1164 997 2027 1050">下記の自動車について、移動円滑化基準第 条の規定に基づき、基準適用除外の認定を受けたいので、別添の書類を添えて申請します。</p><p data-bbox="1581 1107 1610 1133">記</p><ol data-bbox="1164 1163 1843 1326" style="list-style-type: none">1 車名及び型式2 車台番号3 使用の本拠の位置4 認定により適用を除外する移動円滑化基準の条項及び内容5 認定を必要とする理由6 省略する添付資料</div> <p data-bbox="1783 1378 2040 1406">(日本工業規格A列4番)</p> <p data-bbox="1149 1409 1816 1514">備考 (1) (略) <u>(2) 印鑑に代えて署名を用いる場合は、印の箇所に署名する。</u> <u>(3)～(7)</u> (略)</p>

第2号様式(第5関係)

移動円滑化基準適用除外認定変更申請書

年 月 日

運輸局長 殿

申請者の氏名又は名称
住 所

下記の自動車について、記載事項の変更を行いたいので、別添の書類を添えて申請します。

記

- 1 車名及び型式
- 2 車台番号
- 3 認定番号及び認定年月日
- 4 変更事項及び変更事由
- 5 変更年月日

(日本産業規格 A列 4番)

備考

(1) (略)

(削除)

(2) (略)

第3号様式(第8関係)

移動円滑化基準適用除外認定書

番 号
年 月 日

殿

運輸局長

年 月 日付で申請があった下記の自動車について、移動円滑化基準第条の規定に基づき、基準適用除外を認定する。

記

第2号様式(第5関係)

移動円滑化基準適用除外認定変更申請書

年 月 日

運輸局長 殿

申請者の氏名又は名称
住 所 印

下記の自動車について、記載事項の変更を行いたいので、別添の書類を添えて申請します。

記

- 1 車名及び型式
- 2 車台番号
- 3 認定番号及び認定年月日
- 4 変更事項及び変更事由
- 5 変更年月日

(日本工業規格 A列 4番)

備考

(1) (略)

(2) 印鑑に代えて署名を用いる場合は、印の箇所に署名する。

(3) (略)

第3号様式(第8関係)

移動円滑化基準適用除外認定書

番 号
年 月 日

殿

運輸局長

年 月 日付で申請があった下記の自動車について、移動円滑化基準第条の規定に基づき、基準適用除外を認定する。

記

- 1 車名及び型式
- 2 車台番号又は製造番号
- 3 使用の本拠の位置
- 4 基準適用除外を認定する条項及び条件
- 5 基準適用除外の期限

(日本産業規格 A列4番)

備考

(1)・(2) (略)

第4号様式(第5関係)

移動円滑化基準適用除外認定自動車の認定取消申請書

年 月 日

運輸局長 殿

申請者の氏名又は名称
住 所

下記の自動車について、基準適用除外の認定の取消しをしたので基準適用除外認定書を添えて申請します。

記

- 1 車名及び型式
- 2 自動車登録番号
- 3 基準適用除外年月日及び認定番号
- 4 取消しをする理由

(日本産業規格 A列4番)

(削除)

(削除)

参考(第8関係)

番 号
年 月 日

運輸支局長 殿

中国運輸局長

- 1 車名及び型式
- 2 車台番号又は製造番号
- 3 使用の本拠の位置
- 4 基準適用除外を認定する条項及び条件
- 5 基準適用除外の期限

(日本工業規格 A列4番)

備考

(1)・(2) (略)

第4号様式(第5関係)

移動円滑化基準適用除外認定自動車の認定取消申請書

年 月 日

運輸局長 殿

申請者の氏名又は名称
住 所 印

下記の自動車について、基準適用除外の認定の取消しをしたので基準適用除外認定書を添えて申請します。

記

- 1 車名及び型式
- 2 自動車登録番号
- 3 基準適用除外年月日及び認定番号
- 4 取消しをする理由

(日本工業規格 A列4番)

備考

(1) 印鑑に代えて署名を用いる場合は、印の箇所に署名する。

参考(第8関係)

番 号
年 月 日

運輸支局長 殿

中国運輸局長

移動円滑化基準適用除外認定の通知について

別紙基準適用除外認定書(写)のとおり基準適用除外の認定をしたので、申請者に対し認定書を交付されたい。

(日本産業規格A列4番)

移動円滑化基準適用除外認定の通知について

別紙基準適用除外認定書(写)のとおり基準適用除外の認定をしたので、申請者に対し認定書を交付されたい。

(日本工業規格A列4番)

附 則
(適用時期)

この改正は、令和3年1月1日以降の基準適用除外の申請から適用する。